
Část 5 zadávací dokumentace - Dohoda o ochraně informací důvěrné povahy 

 

Dohoda o ochraně informací důvěrné povahy 

 

 

Strany dohody: 

 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

zastoupená:    

IČO:    00574660 

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Název……………………………………….. 

se sídlem …………………………………… 

IČO ..…………………… DIČ ……………… 

zastoupena: ………………………………… 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………….., oddíl ……………, vložka č. ………….. 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(zadavatel a dodavatel společně dále také jen „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

dohodu o ochraně informací důvěrné povahy: 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v rámci zadávacího řízení na sektorovou nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky s názvem „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-020209, zadávanou objednatelem jako 

zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pod interním evidenčním 

číslem zadavatele (dále jen „veřejná zakázka“). 

 



Část 5 zadávací dokumentace - Dohoda o ochraně informací důvěrné povahy 

Článek I 

Úvodní prohlášení smluvních stran 

 

Smluvní strany prohlašují, že jsou právnickými osobami řádně založenými a existujícími podle platného 

právního řádu ČR, že splňují veškeré podmínky a požadavky v této dohodě stanovené, jsou oprávněny 

tuto dohodu uzavřít a schopny řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

Článek II 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je zajistit dostatečnou ochranu důvěrnosti a stanovit pravidla pro nakládání 

s těmi informacemi a částmi zadávací dokumentace k veřejné zakázce, které zadavatel považuje za 

důvěrné a vyžadující ochranu a které jsou dále v této dohodě specifikovány (dále jen „důvěrné 

informace“). 

 

2. Dodavatel se zavazuje chránit důvěrné informace tak, aby se s nimi nemohly seznámit jiné osoby 

než ty, které jsou k tomu podle této dohody oprávněny, tj. nakládat s důvěrnými informacemi a 

užívat je výhradně za podmínek, způsobem a k účelu stanovenému touto dohodou. 

 

3. Dodavatel bere na vědomí, že důvěrné informace jsou mj. předmětem autorských práv třetích stran. 

 

Článek III 

Důvěrné informace 

 

Důvěrnými informacemi ve smyslu této dohody jsou veškeré informace, dokumenty a části zadávací 

dokumentace, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody. 

 

Článek IV 

Závazky dodavatele 

 

1. Dodavatel se touto dohodou zavazuje: 

a) zachovat mlčenlivost o obsahu důvěrných informací, tj. nezpřístupnit důvěrné informace ani jejich 

část žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zadavatele; 

b) užít důvěrné informace výhradně pro účely své účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, a to 

pouze pro vypracování nabídky k veřejné zakázce; 

c) zpřístupnit důvěrné informace svým zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám (včetně 

poddodavatelů) pouze v nezbytně nutném rozsahu, po předchozím poučení o důvěrnosti informací 

a obsahu této dohody a na základě písemného slibu mlčenlivosti, v případě poddodavatelů se 

dodavatel zavazuje s těmito před poskytnutím důvěrných informací nebo jejich části uzavřít 

v písemné formě dohodu o ochraně důvěrnosti informací, na základě které budou důvěrné 

informace podléhat ze strany poddodavatele ochraně za podmínek totožných s podmínkami 

stanovenými touto dohodou anebo ochraně přísnější; 



Část 5 zadávací dokumentace - Dohoda o ochraně informací důvěrné povahy 

2. Povinnost dodavatele zachovat mlčenlivost o obsahu důvěrných informací a ujednání o smluvních 

pokutách podle článku V této dohody zavazují dodavatele bez ohledu na případný zánik platnosti 

anebo účinnosti této dohody.  

 

Článek V 

Porušení povinností a sankce 

 

1. Dodavatel odpovídá zadavateli za porušení povinností plynoucích z této dohody, které způsobil jeho 

zaměstnanec, orgán anebo spolupracující osoba, včetně poddodavatele, tak, jako by toto porušení 

způsobil sám dodavatel. 

 

2. Za porušení kterékoli povinnosti plynoucí z této dohody je zadavatel oprávněn požadovat a 

dodavatel povinen zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok zadavatele na náhradu škody vzniklé porušením 

povinnosti plynoucí z této dohody, kterou je zadavatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty 

v plné výši. 

 

4. Smluvní pokuta je splatná dnem porušení smluvní povinnosti. 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto dohodu je možné měnit a doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této dohody přecházejí, pokud to jejich povaha nevylučuje, 

na právní nástupce smluvních stran. 

 

3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1: Specifikace důvěrných informací. 

 

4. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 



Část 5 zadávací dokumentace - Dohoda o ochraně informací důvěrné povahy 

V Praze dne …………… V ……….…….. dne ……..……. 

 

 

 

 

……………………………………………….. …………………………………. 

Zdravotnická záchranná služba Název 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace Jméno a příjmení zástupce 

MUDr. Jiří Smetana Funkce 

ředitel 

 
  



Část 5 zadávací dokumentace - Dohoda o ochraně informací důvěrné povahy 

Příloha č. 1 části 5 zadávací dokumentace Dohody o ochraně informací důvěrné povahy 
 
 

Specifikace důvěrných informací 
 
 

Důvěrné informace jsou skutečnosti obsažené v částech 3a (Technická specifikace) a 3b (Popis 

současného stavu) této zadávací dokumentace veřejné zakázky, předané dodavateli elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

 


